
UCHWAŁA NR XXI/137/17
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)) oraz 
art. 206 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. U. 
2017 r. poz. 60)  Rada  Gminy uchwala, co  następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartniczka, a także granice  obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartniczka na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonego przez Gminę Bartniczka gimnazjum oraz granice obwodu dotychczasowego 
publicznego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Bartniczka na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 
2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Bartniczka od dnia 
1 września 2019 r. do , który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum w Jastrzębiu zostaje włączone do Szkoły Podstawowej 
w Nowych Świerczynach .

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 2017r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej w roku 
szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Jastrzębiu jest dzień 
31 sierpnia 2017r., przy czym w nowoutworzonej szkole prowadzić się będzie klasy dotychczasowego gimnazjum, 
aż do czasu likwidacji tych klas.

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Bartniczce oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Bartniczka.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Walczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.

Id: 81750335-5DA1-4CE0-83CD-B1E8964C314E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/137/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 14 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartniczka, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bartniczka, a także inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa  im . M. Kopernika 
w Nowych Świerczynach

Nowe Świerczyny 4 Gołkówko, Igliczyzna, Jastrzębie, 
Komorowo, Koziary, Nowe 

Swierczyny, Stare Świerczyny

Gołkówko, Igliczyzna, Jastrzębie, 
Komorowo, Koziary, Nowe 

Świerczyny, Stare Świerczyny
2. Szkoła Podstawowa  im . Janusza 

Korczaka w Radoszkach
Radoszki 64 a Bartniczka, Długi Most, Grążawy, 

Gutowo, Łaszewo, Radoszki, Samin, 
Świerczynki, Zdroje

Bartniczka, Długi Most, Grążawy, 
Gutowo, Łaszewo, Radoszki, 
Samin, Świerczynki, Zdroje

Id: 81750335-5DA1-4CE0-83CD-B1E8964C314E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/137/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 14 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Bartniczka publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa w Nowych 
Świerczynach

Jastrzębie 14 Obejmuje teren gminy Bartniczka Obejmuje teren gminy Bartniczka

Id: 81750335-5DA1-4CE0-83CD-B1E8964C314E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/137/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 14 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartniczka, a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartniczka od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  w  Jastrzębiu z filią 
w Nowych Świerczynach

Jastrzębie 14 Gołkówko, Igliczyzna, Jastrzębie, Komorowo, Koziary, Nowe Swierczyny, Stare 
Świerczyny.

2. Szkoła Podstawowa  im . Janusza Korczaka 
w Radoszkach

Radoszki 64 a Bartniczka, Długi Most, Grążawy, Gutowo, Łaszewo, Radoszki, Samin, Świerczynki, 
Zdroje.

Id: 81750335-5DA1-4CE0-83CD-B1E8964C314E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana ustroju szkolnego pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych,
szczególnie w sieciach szkół podstawowych. Podjęta uchwała zostanie następnie przedłożona kuratorowi
oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem. Kurator wydaje pozytywną opinię
w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkól do nowego ustroju
szkolnego. Opinia kuratora będzie wiążąca dla rady gminy. Uchwała ta będzie również kierowana do
zaopiniowania do organizacji związkowych. Opinia związków nie jest jednak wiążąca. Po otrzymaniu
pozytywnej opinii kuratora, rada gminy do dnia 31 marca 2017r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania
sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

W Gminie Bartniczka zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjum:

1) Szkoła Podstawowa w Radoszkach staje się z dniem 1 września 2019 r. ośmioletnią szkołą podstawową.

2) W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w Publicznym Gimnazjum w Jastrzębiu prowadzone będą klasy
dotychczasowego gimnazjum, do czasu likwidacji tych klas zgodnie z przepisami ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe. Klasy gimnazjalne włącza się do Szkoły Podstawowej w Nowych
Świerczynach .

3) Po zakończeniu okresu przejściowego od 1 września 2019 r. planuje się utworzenie ośmioletniej szkoły
podstawowej w Jastrzębiu wraz z  filią szkoły w Nowych Świerczynach.

W/w struktura była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy w dniu 18 stycznia 2017 r.
i została przegłosowana pozytywnie większością głosów.

Id: 81750335-5DA1-4CE0-83CD-B1E8964C314E. Podpisany Strona 1




